



beFix Slovakia s.r.o., Klincová 37/B, 82108 Bratislava, IČO: 55 181 767

Vyhlásenie o zhode – papier na pečenie

Verzia: 11-05-2026

Vydavateľ: beFix Slovakia s.r.o., Klincová 37/B, 82108 Bratislava

Označenie materiálu: FOLISTAR a Safety´s Papier na pečenie
FS BP 50
FS BP 20

Popis produktu:

Papier na pečenie vyrobený z čerstvých celulóзовých vlákien, obojstranne potiahnutý silikónom.

Gramáž: 30 g/m² až 57 g/m²

Povrchová úprava: jedna alebo obe strany so silikónovou vrstvou

Zdroj vlákien: čerstvá celulóza, bielená alebo nebielená, pochádzajúca z PEFC certifikovaných udržateľne obhospodarovovaných lesov, FSC® certifikovaných lesov, alebo FSC CW

Bielenie: všetky celulózy sú ECF (bez elementárneho chlóru) alebo TCF (úplne bez chlóru)

Typické použitia:

FOLISTAR / Safety´s Backpapier je určený na pečenie suchých, vlhkých a mastných potravín a na oddelenie mrazených výrobkov za týchto podmienok:

- konvenčné rúry do 220 °C po dobu 2 hodín
- mikrovlnné rúry bez časového obmedzenia
- parné rúry, airfryer, panvice a grilovacie dosky
- vhodné pre mrazničky a chladničky do -18 °C

Kvalita je garantovaná pri správnom skladovaní: v originálnom balení, pri teplote 5 až 50 °C, chránené pred prachom, vlhkosťou a dažďom.

Zhoda pre styk s potravinami:

Potvrdzujeme, že produktová rada FOLISTAR / Safety´s Backpapier je vyrobená v súlade s platnými predpismi pre materiály určené na styk s potravinami:

- Nariadenie (ES) č. 1935/2004
- Nariadenie (ES) č. 2023/2006 (GMP)
- Nemecko: BfR XXXVI a XXXVI/2
- Francúzsko: nariadenia 2011-385 a 2007-766
- DGCCRF / MCDA dokument 4 (V02 – 01.01.2019)
- Taliansko: ministerské nariadenie z 21. marca 1973

- Španielsko: kráľovské dekréty 847/2011 a 191/2011
- Švajčiarsko: vyhláška SR 817.023.21
- Holandsko: predpisy Warenwet pre obaly a spotrebné výrobky
- USA: FDA 21 CFR § 176.170 a 176.180
- Kanada: požiadavky CFIA
- Čína: GB 9685-2016 a GB 4806.8-2022
- Mercosur: GMC/RES č. 42/15

Skladovanie a manipulácia:

Produkt musí byť skladovaný v interiéri, v originálnom balení, chránený pred dažďom a snehom. Odporúčané podmienky:

- teplota cca 20 °C
- relatívna vlhkosť 50 %

Pri dodržaní týchto podmienok je životnosť produktu až 5 rokov od výroby.

Likvidácia a zhodnotenie:

Produktová rada je vhodná pre:

- materiálové recyklovanie podľa EN 13430
(test CEPI Recyclability Method v2 (2022), UNI 11743:2019, 4evergreen, Aticelca 501:2019 – trieda A)
- energetické zhodnotenie podľa EN 13431
- kompostovanie podľa EN 13432

Spĺňa požiadavky nariadenia (EÚ) 2025/40 o obaloch a odpadoch z obalov.

Čistota a migračné testy:

- optické zjasňovače: neprítomné
- dusíkaté zlúčeniny: < 0,025 mg/kg

Mikrobiologické a senzorické analýzy:

- patogény: neprítomné (E. coli, Salmonella, Listeria, atď.)
- Bacillus cereus: <1 KBE/cm²
- celkový počet mikroorganizmov: <1 KBE/cm²
- zápach pri 220 °C: žiadny
- pachuť: <1 (takmer nebadateľná)

BfR XXXVI/2 – ďalšie látky:

- ťažké kovy: pod detekčným limitom
- antrachinón: < 0,13 mg/kg
- glyoxal: < 0,005 mg/kg
- formaldehyd: < 0,004 mg/kg

- PCP: < 0,01 mg/kg
- PCB: nedetekovateľné

FDA extrakčné testy:

- voda (2 h / 121 °C): 0,12 mg/in²
- n-heptán (2 h / 66 °C): 0,1 mg/in²

Migrácia (EU 10/2011):

- celková migrácia: < 10 mg/dm² – vyhovuje všetkým simulantom

Dual-use látky:

- kyselina octová
- celulóza
- hydroxyetylcelulóza

NIAS:

Produkt neobsahuje: PFAS, BPA, ftaláty, MOSH/MOAH, nanomateriály, TiO₂, PVC, ITX, benzofenóny, GMO a ďalšie.

Bez ožiarenia počas výroby (smernica 1999/2/ES).

Ďalšie požiadavky:

- REACH: bez SVHC > 0,1 %
- UK REACH: v súlade
- California Proposition 65: bez karcinogénnych látok
- Kosher certifikácia (Star K, Beth Din Paris)
- Halal certifikácia (European Halal Services)

Zodpovednosť:

Informácie sú založené na aktuálnych poznatkoch. Zodpovednosť za údaje dodávateľov sa nepreberá. Certifikát platí len pre adresáta.

Platnosť:

2 roky od vydania, pokiaľ nedôjde k legislatívnym zmenám alebo zmene produktu.



Ing. Zuzana Blahutová

konateľka beFix Slovakia s.r.o.

Klincová 37/B, 821 08 Bratislava
IČO: 55 181 767 DIČ: 2121938027
IČ DPH: SK2121938027